
    
 

Città di Moncalvo                                              

 

COMUNE  DI  MONCALVO 
  

 
 

Unione Terre del 
Tartufo 

 

 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
N. 26 DEL 09/03/2022 

    
 
 
 

 
 
OGGETTO: 
 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE 
AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. APPROVAZIONE SECONDO BANDO 
ANNUALITA’ 2020, NOMINA RUP ED INDIRIZZI. 
 
 
 
 
L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì NOVE del mese di MARZO, alle ore 16 e minuti 15, nella 
Residenza Comunale si è riunita, previa convocazione, la Giunta Comunale.  

 
Partecipano i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA Presente Assente 

ORECCHIA CHRISTIAN SINDACO  X  

GIROLDO ANDREA VICE SINDACO  X 

MARZANO BARBARA ASSESSORE X 
(in videoconferenza)  

BONELLO BARBARA ASSESSORE X 
(in videoconferenza)  

BIANCO PIER LUIGI ASSESSORE X 
(in videoconferenza)  

 T O T A L E 4 1 
 
 
Assiste il Segretario Comunale AIELLO Dott.ssa Rita, incaricata della redazione del verbale. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Dr. ORECCHIA Christian nella 
qualità di Sindaco e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così 
come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del 
decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia 
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della 
Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo 
è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su 
proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso 
e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente 
riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 
6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di 
euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, 
anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di 
sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. 
Agli oneri derivanti dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo 
sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147”; 

 
VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul 
Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 
2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 48.212,00, per l’annualità 2021 € 
32.141,00, per l’annualità 2022 € 32.141,00; 
 
VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di Partenariato tra Italia e 
Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti gli ambiti territoriali e le linee di azione della 
Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza 
demografica, migliorare la manutenzione del territorio ed assicurare un  maggiore livello di benessere e 
inclusione sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali, 
attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale; 
 
PRESO ATTO del fatto che le richieste di contributi ricevute dalle micro e piccole imprese artigianali 
commerciali e turistiche  del territorio, con riferimento a un primo bando indetto con deliberazione della 
Giunta Comunale nr. 19 del 17/03/2021, non hanno esaurito le risorse complessivamente disponibili, e si 
rende pertanto necessario viene emanato un secondo bando, mettendo a disposizione le risorse residue 
pari ad euro 33.819,74 al fine di perseguire gli obiettivi previsti dal DPCM del 24 Settembre 2020.  
 
INTESO procedere per la gestione e l’assegnazione delle risorse residue del Fondo di cui all’oggetto alla 
redazione di un secondo bando per individuare modalità di selezione e requisiti di accesso, per individuare 
metodi di valutazione delle richieste di contributo e per la stesura dei relativi elenchi delle imprese 
beneficiarie, per il monitoraggio, rendicontazione ed inserimento dei dati ed informazioni sulla Banca Dati 
Unitaria; 
 
VISTO lo schema di Bando pubblico, allegato alla presente, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
RISCONTRATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività 
nella persona di Michele Frison, responsabile servizio finanziario; 
 



VISTA la dotazione organica dell’Ente, la specificità della materia oggetto dell’Avviso pubblico di cui 
all’allegato unitamente al concentrarsi di numerosi adempimenti a carico degli uffici di questo Ente; 
 
RITENUTO dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione che potrà avvalersi di un supporto 
specialistico esterno all’Ente tale da consentire allo stesso di gestire il Fondo assegnato nelle modalità e 
tempistiche richieste; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 
267 i pareri favorevoli: 
- di regolarità tecnica rilasciato dal segretario comunale in relazione alle sue competenze, 
- di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, 
inseriti nel presente atto; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2) prendere atto del DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 

di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree 
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno 
degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 48.212,00, 
per l’annualità 2021 € 32.141,00, per l’annualità 2022 € 32.141,00; 

3) di approvare lo schema di bando predisposto dall’Ufficio finanziario e che allegato alla presente ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

4) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento RUP per tale attività nella persona di Michele 
Frison; 

5) di dare mandato al RUP per i conseguenti atti di gestione, che potrà avvalersi del supporto 
specialistico esterno all’Ente tale da consentire allo stesso di gestire il Fondo assegnato nelle 
modalità e tempistiche richieste. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
  
    C O M U N E   D I   M O N C A L V O                                                                                                                    
                 PROVINCIA DI ASTI 
 
 

 
 
  
 
 
a) PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
verificato che la proposta di deliberazione di cui all'oggetto è conforme alla normativa tecnica che 
regola la materia oggetto della stessa, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Moncalvo lì  08/03/2022 

Il Responsabile del Servizio 
f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

           
 
 
 
b) PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni 
 
esprime, in ordine alla regolarità contabile 
 

 
X PARERE FAVOREVOLE 

 

 PARERE CONTRARIO 
 

 L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 
ECONOMICO FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE.  

 
 
Moncalvo lì  08/03/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario   
f.to in originale Michele Frison 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to in originale dr. Christian Orecchia f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

     
 
              
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Inviata ai capigruppo consiliari con elenco n. 10/22 in data 25/03/2022. 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,  viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 25/03/2022 al 09/04/2022.  
 
Moncalvo, 25/03/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva in data _______________________ 
 

 per la decorrenza del termine di cui all’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  

in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 
Moncalvo, _____________________                                                

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
 
La presente è copia conforme all’originale 
 
 
Moncalvo, 25/03/2022     
                                              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 

 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

 

SECONDO BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO PER 

LE PICCOLE E MICRO IMPRESE DEL TERRITORIO COMUNALE FINALIZZATI A CONTENERE 

L’IMPATTO DELL’EPIDEMIA COVID-19 
 

Art. 1 – PREMESSA 

 

1. Con il presente bando il Comune di Moncalvo, a seguito della assegnazione di contributi statali di 

cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 Settembre 2020, che ha assegnato 

al Comune la somma di euro 48.212,10, intende sostenere le attività delle micro e piccole 

imprese, con particolare riguardo a quelle più esposte agli effetti economici legati alla pandemia 

da Coronavirus e alle contingenti chiusure obbligatorie o limitazioni all’esercizio delle diverse 

attività. 

 

2. Il presente bando disciplina i criteri e le condizioni per la concessione di un contributo 

straordinario a fondo perduto che sarà erogato alle imprese richiedenti ed ammissibili a sostegno 

dell’esercizio dell’attività relativa all’anno 2020. 

 

3. Tale misura straordinaria è espressamente prevista in particolare ai commi 65-ter, 65-quater e 

65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 

313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 

del 19 maggio 2020. 

 

4. La misura del presente Bando intende sostenere le piccole realtà imprenditoriali del territorio del 

Comune di Moncalvo, ovvero le piccole e micro-imprese, come meglio precisato al successivo art. 

4. 

 

Art. 2 - DOTAZIONE FINANZIARIA 

 

Poiché le richieste ricevute con riferimento a un primo bando approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale nr. 19 del 17/03/2021 non hanno esaurito le risorse complessivamente disponibili, 

il presente provvedimento viene emanato in continuità con il bando precedente, mettendo a 

disposizione le risorse residue pari ad euro 33.819,74 al fine di perseguire gli obiettivi previsti dal 

DPCM del 24 Settembre 2020.  

 

Art. 3 - TIPOLOGIA DEL CONTRIBUTO 

 

1. La misura economica del presente bando è da intendersi quale contributo a fondo perduto per 

un ammontare prestabilito per ciascuna impresa candidata ed ammessa. 

 

2. Il contributo di cui al comma precedente è calcolato in funzione del Codice ATECO dell’attività 

principale di ciascuna impresa richiedente. Sono previste tre fasce di contributo: 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

 

- Fascia A: contributo di euro 500,00 

- Fascia B: contributo di euro 1.500,00 

- Fascia C: contributo di euro 2.000,00 

 

 

3. Alle imprese già beneficiare di contributo nell’ambito del primo bando,  sarà assegnato un 

importo pari a quanto spettante per la fascia di appartenenza ai sensi precedente comma 2, al 

netto dell’importo già assegnato con il precedente bando  

 

4.  

 

L’elenco dei codici ATECO ammissibili per ciascuna Fascia di contributo è riportato nell’Allegato 

1 al presente bando. 

 

5. La procedura di assegnazione dei contributi è automatica. Il contributo sarà erogato fino ad 

esaurimento fondi secondo l’ordine cronologico di acquisizione agli atti, come meglio specificato 

al successivo art. 6, delle domande ritenute regolari ed ammissibili, che dimostrino di aver 

sostenuto spese per un importo almeno pari al doppio del contributo previsto per la fascia di 

appartenenza . 

 

6. Qualora ad approvazione dell’elenco dei beneficiari non fossero esauriti i fondi della dotazione 

finanziaria di cui al precedente art. 2 – pari a euro 33.819,74 al lordo delle ritenute di legge – 

l’Amministrazione Comunale si riserva la possibilità di rideterminare il contributo in aumento per 

tutti i beneficiari individuati, fino all’esaurimento della dotazione complessiva. La 

rideterminazione avverrà in maniera proporzionale tra gli importi di contributo stabiliti per le tre 

fasce di contributo elencate al comma 2. 

 

7. Ciascuna impresa può presentare una sola domanda di contributo avendone titolo per l’attività 

risultante come principale dall’iscrizione camerale. 

 

8. Il contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, emanate a 

livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico finanziaria causata dall’emergenza 

sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi del D.L. 17 Marzo 

2020, n. 18, salvo diversa previsione della legislazione statale in materia. 

 

9. Il contributo è soggetto alla ritenuta fiscale del 4% ex art. 28, 2° c., del D.P.R. 29/09/1973 n. 600 

ed è concesso nel rispetto della normativa sugli aiuti alle imprese e con le modalità ed i criteri 

degli aiuti de minimis di cui alla disciplina comunitaria degli aiuti di Stato alle imprese (Reg. C.E. 

n. 1407/2013). 

 

 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

Art. 4 - INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI AMMESSI AL CONTRIBUTO 

 

1. I beneficiari del presente Avviso sono le piccole e micro-imprese - di cui al decreto del Ministero 

dello Sviluppo Economico del 18 aprile 2005 - che:  

- svolgono, alla data di presentazione della domanda, attività economiche in ambito 

commerciale e artigianale (iscritte all’albo delle Imprese artigiane) attraverso un’unità 

operativa (unità locale, intesa come sede operativa) ubicata nel territorio del Comune di 

Moncalvo;  

- sono regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese artigiane, 

all'Albo delle imprese artigiane, e risultano attive al momento della presentazione della 

domanda; 

- non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di fallimento 

o di concordato preventivo. 

 

2. In particolare, possono essere beneficiarie le microimprese che, alla data di presentazione della 

domanda, presentino Codice ATECO Registro Imprese compreso nell’elenco di cui alla Tabella 

dell’Allegato 1 al presente bando. Qualora l’impresa avesse più di un Codice Ateco, si considererà 

solo il Codice Ateco Primario di impresa. 

 

3. Possono inoltre partecipare al presente bando gli operatori del commercio ambulante e della 

ristorazione mobile aventi sede legale nel Comune di Moncalvo. 

 

 

4. Sono invece espressamente ESCLUSE dalla partecipazione al presente bando le seguenti categorie 

economico/produttive: 

- tutte le attività svolte in regime di Partita Iva/libera professione senza iscrizione al Registro 

delle Imprese; 

- le attività con i seguenti codici Ateco: 

- 47.78.94 Commercio al dettaglio di articoli per adulti (sexy shop); 

- 92.00 Attività riguardanti le lotterie, le scommesse, le case da gioco; 

- 92.00.02 Gestione di apparecchi che consentono vincite in denaro funzionanti a moneta o a gettone; 

- 92.00.09 Altre attività connesse con le lotterie e le scommesse; 

- 96.04 Servizi dei centri per il benessere fisico; 

- 96.04.1 Servizi di centri per il benessere fisico (esclusi gli stabilimenti termali). 

 

5. Le imprese ammesse dovranno presentare documenti giustificativi delle spese sostenute nell’esercizio 

finanziario 2020 per un importo al netto dell’IVA almeno doppio rispetto al contributo spettante per fascia 

di appartenenza, di cui al precedente articolo 3 comma 2 del presente bando. Le  spese ammissibili sono 

quelle specificate all’articolo 4 comma 2 lettere a) e b) del DPCM 24/09/2020: spese di gestione;  spese di 

ristrutturazione,  ammodernamento, ampliamento per innovazione di prodotto e di processo di  attività 

artigianali  e  commerciali,  incluse  le  innovazioni   tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi 

di marketing on-line e di vendita  a  distanza,  acquisto  di  macchinari,  impianti,  arredi, attrezzature varie, 

per investimenti immateriali, per opere murarie e impiantistiche necessarie per l'installazione e il  



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

collegamento  dei macchinari e dei nuovi impianti produttivi acquisiti. 

 

Art. 5 - ULTERIORI CONDIZIONI GENERALI DI AMMISSIBILITA’ 

 

Le imprese interessate ovvero i loro legali rappresentanti, alla data di presentazione della 

domanda, dovranno autocertificare mediante dichiarazione firmata il possesso dei seguenti 

requisiti: 

- non essere sottoposte a procedure concorsuali o liquidazione e/o non avere il legale 

rappresentante o soggetto proponente, alla data di presentazione della domanda di 

contributo, in stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo o con in corso un 

procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

- essere in regola con l'assolvimento degli obblighi contributivi, previdenziali e assistenziali 

secondo le vigenti disposizioni legislative; 

- essere in regola con il pagamento dei tributi locali e delle sanzioni amministrative nei confronti 

dell’Amministrazione Comunale al 31/12/2019; nel caso di eventuali pendenze, le posizioni 

debitorie dovranno essere regolarizzate prima della presentazione della domanda di 

contributo, pena la decadenza della stessa salvo rateizzazioni autorizzate e assolte fino a tale 

data o oggetto di ricorso; 

- non avere contenziosi di qualsiasi genere con il Comune di Moncalvo. 

 

Art. 6 - TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

 

1. Pena l'esclusione, le domande di contributo dovranno essere inviate esclusivamente a mezzo PEC 

(posta elettronica certificata) all’indirizzo protocollo.moncalvo@pec.it 

 

2. La domanda di contributo, pena l’esclusione, dovrà essere presentata a partire dal 29/03/2022 

ore 10:00 ed entro il termine di scadenza stabilito del 15/04/2022 ore 12:00 utilizzando 

obbligatoriamente il modello A allegato al bando. 

 

3. Le domande dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante dell’impresa con allegata 

copia di un documento di riconoscimento, oppure firmate digitalmente. 

 

4. La domanda è resa nella forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 ed è soggetta alla responsabilità, anche penale, di 

cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci. 

 

5. Non potranno essere accolte le domande: 

a. predisposte su modello palesemente difforme dall’allegato A al presente bando; 

b. presentate con modalità diverse da quanto previsto al precedente punto 2; 

c. predisposte in maniera incompleta e/o non conforme alle disposizioni di Legge e del presente 

Avviso (fatta salva la possibilità di integrare documentazione o dare chiarimenti, ove possibile, 

su richiesta del competente Ufficio); 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

d. non sottoscritte dal legale rappresentante dell’impresa. 

 

6. Il Comune di Moncalvo non assume alcuna responsabilità per eventuali disguidi nella 

presentazione della domanda dovuti a problemi informatici o telematici o comunque imputabili 

a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

 

ART.7 – VALUTAZIONE DELLE DOMANDE ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 

 

1. Gli adempimenti relativi all’istruttoria delle domande e all’erogazione del contributo saranno 

curati direttamente dall’Ufficio competente, preposto dall’Amministrazione Comunale 

avvalendosi anche di apposita consulenza esterna. 

 

2. Nel corso della fase istruttoria, l’Ufficio competente procederà alla verifica della regolarità formale 

della domanda e della sussistenza dei requisiti oggettivi di ammissione di cui al precedente art. 4 

e delle relative dichiarazioni, anche attraverso l’utilizzo di documentazione agli atti o 

interrogazione di Enti Competenti. Ove necessario, in forma scritta, l’Ufficio competente 

richiederà chiarimenti e/o integrazioni tempestive. 

 

3. Il procedimento istruttorio delle domande di contributo si concluderà entro 30 giorni dal termine 

di presentazione delle domande. La graduatoria finale sarà approvata con una o più Determine 

del Responsabile del Servizio. 

 

4. Qualora la dotazione finanziaria non venga esaurita dalle richieste ammesse al contributo 

straordinario, per la predeterminata misura di euro 33.819,74, si procederà alla rideterminazione 

proporzionale del contributo come previsto al precedente art. 3.3. 

 

5. La graduatoria come sopra formata sarà pubblicata al termine della procedura di istruttoria nelle 

apposite sezioni del sito istituzionale secondo le norme vigenti e quanto previsto in materia di 

privacy. 

 

6. L’Amministrazione Comunale disporrà l’erogazione del contributo entro 30 giorni dalla data della 

pubblicazione della graduatoria. 

 

7. L’Amministrazione Comunale effettuerà l’erogazione previa verifica della regolarità dei 

versamenti contributivi (a mezzo DURC). Il documento di regolarità contributiva (DURC) in corso 

di validità è acquisito d’ufficio dall’Amministrazione Comunale, presso gli enti competenti, in base 

a quanto stabilito dall’art. 6 del Decreto del 30.01.2016 del Ministero del lavoro e delle Politiche 

Sociali (G.U. Serie Generale n. 125 del 1.6.2016). In caso di accertata irregolarità in fase di 

erogazione, verrà trattenuto l’importo corrispondente all’inadempienza e versato agli enti 

previdenziali e assicurativi (D. L. n. 69/2013, art. 31 commi 3 e 8-bis). 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

 

8. L'importo come sopra determinato sarà liquidato a mezzo bonifico disposto esclusivamente sui 

conti correnti bancari o postali accesi presso Istituti di credito o presso Poste Italiane, indicati 

nell’apposita sezione del Modello Allegato A. Sono espressamente escluse forme di pagamento 

diverse (carte di credito, carte prepagate). 

 

Art. 8 – CONTROLLI 

 

1. Il Comune, anche in collaborazione con altri Enti ed Organismi competenti potrà disporre ogni 

possibile controllo su quanto dichiarato. In caso di falsa dichiarazione gli uffici comunali 

procederanno al recupero del beneficio indebitamente percepito ed all’applicazione delle 

previste sanzioni amministrative a carico del dichiarante, nonché all’attivazione delle 

procedure ai sensi del D.P.R. 8 dicembre 2000 n. 445 per dichiarazione mendaci. 

 

 

Art. 9 - INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO 

 

Per il procedimento oggetto del presente bando ci si può rivolgere al Responsabile di Procedimento 

Michele Frison – tel.  0141917505– Email ragioneria@comune.moncalvo.at.it 

 

L’impresa interessata può richiedere l’accesso ai documenti amministrativi ai sensi della legge 

241/1990 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 che saranno evase nelle modalità di Legge. 

 

Art. 10 – INFORMATIVA AI SENSI DELL’ARTICOLO 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

(Regolamento Generale sulla protezione dei dati) 

 

1. I dati dei partecipanti al presente bando, raccolti con la presentazione delle domande di 

partecipazione e di erogazione, nonché della relativa documentazione prodotta, saranno 

trattati ai sensi della normativa vigente in tema di protezione dei dati personali. 

 

2. Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Moncalvo telefono: 0141917505, indirizzo di 

posta elettronica: protocollo@comune.moncalvo.at.it - indirizzo PEC: 

protocollo.moncalvo@pec.it  

 

3. Il trattamento viene effettuato con finalità di interesse pubblico connesse al presente 

procedimento di Bando, ai sensi dell’art. 6 par. 1 lettera e) del Regolamento UE 2016/679. I dati 

potrebbero essere eventualmente trattati da soggetti privati e pubblici per attività strumentali 

alle finalità indicate, di cui l’ente si avvarrà come responsabili del trattamento. Potranno inoltre 

essere comunicati a soggetti pubblici e/o diffusi qualora si renda necessario per l’osservanza di 

eventuali obblighi di legge, sempre nel rispetto della normativa vigente in tema di protezione 

dei dati personali. Non è previsto il trasferimento di dati in un paese terzo. 

 



 

COMUNE DI  

MONCALVO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Buronzo 2 . C.A.P. 14036  Moncalvo (AT) – Tel 0141 -917505 – Fax  0141 - 917352 

E-mail ragioneria@comune.moncalvo.at.it – internet: www.comune.moncalvo.at.it 

C.F. 0003610054 – P.IVA 00192740058 

 

4. I dati saranno conservati per il tempo necessario a perseguire le finalità indicate e nel rispetto 

degli obblighi di legge correlati. 

 

5. Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e 

la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di 

opporsi al trattamento. L'apposita istanza al Comune di Moncalvo è presentata contattando il 

Responsabile della protezione dei dati (RPD) presso il Comune di Moncalvo. 

 

Art. 11. MODALITA’ DI TRATTAMENTO E CONSERVAZIONE 

 

1. Il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e manuale in rispetto dell’art 32 RGDP e 

delle misure minime di sicurezza per le pp.aa. Circolare n. 2/2017. 

 

 

 

 

Art. 12 - CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 

 

1. Il presente Avviso non costituisce obbligazione per il Comune di Moncalvo che si riserva 

pertanto la facoltà, in qualsiasi fase del procedimento e per qualsiasi causa, di annullare lo 

stesso senza che ciò costituisca motivo di rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti 

richiedenti. 

 

2. In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al 

rimborso di alcun onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. 

 

3. Restano ferme le responsabilità civili, penali, amministrative e contabili dei soggetti 

destinatari ammessi al contributo. 

 

Il responsabile del procedimento 

        Michele Frison 



ALLEGATO 1 
 

SECONDO BANDO DEL COMUNE DI MONCALVO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI UNA-

TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE PICCOLE EMICRO IMPRESE DEL TERRITORIO COMUNALE 

FINALIZZATI A CONTENERE L’IMPATTO DELL’EPIDEMIA COVID-19 
 

ELENCO DEI CODICI ATECO AMMESSI AL CONTRIBUTO E DELLE RELATIVE FASCE 

FASCIA A 
 

Gruppo/Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

C ATTIVITÀ MANIFATTURIERE (compresi tutti i sottocodici) 

F COSTRUZIONI (compresi tutti i sottocodici) 

45.2 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI (compresi tutti i sottocodici) 

45.3 COMMERCIO DI PARTI E ACCESSORI DI AUTOVEICOLI (compresi tutti i sottocodici) 

45.40.3 Manutenzione e riparazione di motocicli e ciclomotori (inclusi gli pneumatici) 

46.1 INTERMEDIARI DEL COMMERCIO (compresi tutti i sottocodici) 

46.2 COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MATERIE PRIME AGRICOLE E DI ANIMALI VIVI (compresi tutti i 
sottocodici) 

46.3 COMMERCIO ALL'INGROSSO DI PRODOTTI ALIMENTARI, BEVANDE E PRODOTTI DEL TABACCO 
(compresi tutti i sottocodici) 

46.46 Commercio all'ingrosso di prodotti farmaceutici (compresi tutti i sottocodici) 

46.49.1 Commercio all'ingrosso di carta, cartone e articoli di cartoleria 

46.71 Commercio all'ingrosso di combustibili solidi, liquidi, gassosi e di prodotti derivati 

46.75 Commercio all'ingrosso di prodotti chimici 

47.11 Commercio al dettaglio in esercizi non specializzati con prevalenza di prodotti alimentari e 
bevande (compresi tutti i sottocodici) 

47.19.2 Commercio al dettaglio in esercizi non specializzati di computer, periferiche, attrezzature per le 
telecomunicazioni, elettronica di consumo audio e video, elettrodomestici 

47.21 Commercio al dettaglio di frutta e verdura in esercizi specializzati 

47.22 Commercio al dettaglio di carni e di prodotti a base di carne in esercizi specializzati 

47.23 Commercio al dettaglio di pesci, crostacei e molluschi in esercizi specializzati 

47.24 Commercio al dettaglio di pane, torte, dolciumi e confetteria in esercizi specializzati (compresi 
tutti i sottocodici) 

47.25 Commercio al dettaglio di bevande in esercizi specializzati 

47.26 Commercio al dettaglio di prodotti del tabacco in esercizi specializzati 

47.29 Commercio al dettaglio di altri prodotti alimentari in esercizi specializzati (compresi tutti i 
sottocodici) 

47.3 COMMERCIO AL DETTAGLIO DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE IN ESERCIZI SPECIALIZZATI 

47.4 COMMERCIO AL DETTAGLIO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE E PER LE 
TELECOMUNICAZIONI (ICT) IN ESERCIZI SPECIALIZZATI (compresi tutti i sottocodici) 

47.54 Commercio al dettaglio di elettrodomestici in esercizi specializzati 

47.61 Commercio al dettaglio di libri in esercizi specializzati 

47.62 Commercio al dettaglio di giornali e articoli di cartoleria in esercizi specializzati 

47.71.2 Commercio al dettaglio di confezioni per bambini e neonati 

47.73 Commercio al dettaglio di medicinali in esercizi specializzati (compresi tutti i sottocodici) 

47.74 Commercio al dettaglio di articoli medicali e ortopedici in esercizi specializzati 

47.75 Commercio al dettaglio di cosmetici, di articoli di profumeria e di erboristeria in esercizi 
specializzati (compresi tutti i sottocodici) 



 

Gruppo/Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

47.76.2 Commercio al dettaglio di piccoli animali domestici 

47.78.2 Commercio al dettaglio di materiale per ottica e fotografia 

47.78.4 Commercio al dettaglio di combustibile per uso domestico e per riscaldamento 

47.78.6 Commercio al dettaglio di saponi, detersivi, prodotti per la lucidatura e affini 

47.81 Commercio al dettaglio ambulante di prodotti alimentari e bevande (compresi tutti i 
sottocodici) 

47.91 Commercio al dettaglio per corrispondenza o attraverso internet (compresi tutti i sottocodici) 

47.99.2 Commercio effettuato per mezzo di distributori automatici 

H TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO (compresi tutti i sottocodici) 

61.9 ALTRE ATTIVITÀ DI TELECOMUNICAZIONE (compresi tutti i sottocodici) 

62.0 PRODUZIONE DI SOFTWARE, CONSULENZA INFORMATICA E ATTIVITÀ CONNESSE (compresi tutti 
i sottocodici) 

63.1 ELABORAZIONE DEI DATI, HOSTING E ATTIVITÀ CONNESSE; PORTALI WEB (compresi tutti i 
sottocodici) 

63.9 ALTRE ATTIVITÀ DEI SERVIZI D'INFORMAZIONE (compresi tutti i sottocodici) 

K ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE (compresi tutti i sottocodici) 

M ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE (compresi tutti i sottocodici) 

77.1 NOLEGGIO DI AUTOVEICOLI (compresi tutti i sottocodici) 

77.3 NOLEGGIO DI ALTRE MACCHINE, ATTREZZATURE E BENI MATERIALI (compresi tutti i sottocodici) 

78.1 ATTIVITÀ DI AGENZIE DI COLLOCAMENTO 

78.2 ATTIVITÀ DELLE AGENZIE DI LAVORO TEMPORANEO (INTERINALE) 

78.3 ALTRE ATTIVITÀ DI FORNITURA E GESTIONE DI RISORSE UMANE 

80.1 SERVIZI DI VIGILANZA PRIVATA 

80.2 SERVIZI CONNESSI AI SISTEMI DI VIGILANZA 

80.3 SERVIZI INVESTIGATIVI PRIVATI 

81.1 SERVIZI INTEGRATI DI GESTIONE AGLI EDIFICI 

81.2 ATTIVITÀ DI PULIZIA E DISINFESTAZIONE (compresi tutti i sottocodici) 

81.3 CURA E MANUTENZIONE DEL PAESAGGIO 

82.1 ATTIVITÀ DI SUPPORTO PER LE FUNZIONI D'UFFICIO (compresi tutti i sottocodici) 

82.2 ATTIVITÀ DEI CALL CENTER 

82.9 SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE NCA (compresi tutti i sottocodici) 

P ISTRUZIONE (compresi tutti i sottocodici) 

86.2 SERVIZI DEGLI STUDI MEDICI E ODONTOIATRICI (compresi tutti i sottocodici) 

86.9 ALTRI SERVIZI DI ASSISTENZA SANITARIA (compresi tutti i sottocodici) 

88.1 ASSISTENZA SOCIALE NON RESIDENZIALE PER ANZIANI E DISABILI 
 
 

FASCIA B 
 

Gruppo/Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

45.1 COMMERCIO DI AUTOVEICOLI (compresi tutti i sottocodici) 

45.40.1 Commercio all'ingrosso e al dettaglio di motocicli e ciclomotori 

45.40.2 Commercio all'ingrosso e al dettaglio di parti e accessori per motocicli e ciclomotori 

46.41 Commercio all'ingrosso di prodotti tessili 

46.42 Commercio all'ingrosso di abbigliamento e di calzature 



 

Gruppo/Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

46.43 Commercio all'ingrosso di elettrodomestici, elettronica di consumo audio e video; articoli per 
fotografia, cinematografia e ottica 

46.44 Commercio all'ingrosso di articoli di porcellana, di vetro e di prodotti per la pulizia 

46.45 Commercio all'ingrosso di profumi e cosmetici 

46.47 Commercio all'ingrosso di mobili, tappeti e articoli per l'illuminazione 

46.48 Commercio all'ingrosso di orologi e di gioielleria 

46.49.3 Commercio all'ingrosso di giochi e giocattoli 

46.49.4 Commercio all'ingrosso di articoli sportivi (incluse le biciclette) 

46.49.5 Commercio all'ingrosso di articoli in pelle; articoli da viaggio in qualsiasi materiale 

46.49.9 Commercio all'ingrosso di vari prodotti di consumo non alimentare nca 

46.5 COMMERCIO ALL'INGROSSO DI APPARECCHIATURE ICT (compresi tutti i sottocodici) 

46.6 COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ALTRI MACCHINARI, ATTREZZATURE E FORNITURE (compresi 
tutti i sottocodici) 

46.72 Commercio all'ingrosso di metalli e di minerali metalliferi 

46.73 Commercio all'ingrosso di legname e di materiali da costruzione, apparecchi igienico-sanitari, 
vetro piano, vernici e colori 

46.74 Commercio all'ingrosso di ferramenta, di apparecchi e accessori per impianti idraulici e di 
riscaldamento 

46.76 Commercio all'ingrosso di altri prodotti intermedi 

46.77 Commercio all'ingrosso di rottami e cascami 

46.9 COMMERCIO ALL'INGROSSO NON SPECIALIZZATO (compresi tutti i sottocodici) 

47.19.9 Empori ed altri negozi non specializzati di vari prodotti non alimentari 

47.5 COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALTRI PRODOTTI PER USO DOMESTICO IN ESERCIZI 
SPECIALIZZATI (compresi tutti i sottocodici) 

47.63 Commercio al dettaglio di registrazioni musicali e video in esercizi specializzati 

47.64 Commercio al dettaglio di articoli sportivi in esercizi specializzati 

47.65 Commercio al dettaglio di giochi e giocattoli in esercizi specializzati 

47.71.1 Commercio al dettaglio di confezioni per adulti 

47.71.3 Commercio al dettaglio di biancheria personale, maglieria, camicie 

47.71.4 Commercio al dettaglio di pellicce e di abbigliamento in pelle 

47.71.5 Commercio al dettaglio di cappelli, ombrelli, guanti e cravatte 

47.72.1 Commercio al dettaglio di calzature e accessori 

47.76.1 Commercio al dettaglio di fiori e piante 

47.77 Commercio al dettaglio di orologi e articoli di gioielleria in esercizi specializzati 

47.78.1 Commercio al dettaglio di mobili per ufficio 

47.78.3 Commercio al dettaglio di oggetti d'arte di culto e di decorazione, chincaglieria e bigiotteria 

47.78.5 Commercio al dettaglio di armi e munizioni, articoli militari 

47.78.9 Commercio al dettaglio di altri prodotti non alimentari nca (compresi tutti i sottocodici) 

47.79 Commercio al dettaglio di articoli di seconda mano in negozi (compresi tutti i sottocodici) 

47.82 Commercio al dettaglio ambulante di prodotti tessili, abbigliamento e calzature (compresi tutti i 
sottocodici) 

47.89 Commercio al dettaglio ambulante di altri prodotti (compresi tutti i sottocodici) 

47.99.1 Commercio al dettaglio di prodotti vari, mediante l'intervento di un dimostratore o di un 
incaricato alla vendita (porta a porta) 

59.14 Attività di proiezione cinematografica 

L ATTIVITA' IMMOBILIARI (compresi tutti i sottocodici) 

77.2 NOLEGGIO DI BENI PER USO PERSONALE E PER LA CASA (compresi tutti i sottocodici) 



 

Gruppo/Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

79.1 ATTIVITÀ DELLE AGENZIE DI VIAGGIO E DEI TOUR OPERATOR (compresi tutti i sottocodici) 

79.9 ALTRI SERVIZI DI PRENOTAZIONE E ATTIVITÀ CONNESSE (compresi tutti i sottocodici) 

82.30 Organizzazione di convegni e fiere 

88.9 ALTRE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA SOCIALE NON RESIDENZIALE (compresi tutti i sottocodici) 

S ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI (compresi tutti i sottocodici) 
 
 

FASCIA C 
 

Codice 
Ateco 

 

Descrizione 

55.1 ALBERGHI E STRUTTURE SIMILI (compresi tutti i sottocodici) 

55.3 AREE DI CAMPEGGIO E AREE ATTREZZATE PER CAMPER E ROULOTTE (compresi tutti i sottocodici) 

56.1 RISTORANTI E ATTIVITÀ DI RISTORAZIONE MOBILE (compresi tutti i sottocodici) 

56.2 FORNITURA DI PASTI PREPARATI (CATERING) E ALTRI SERVIZI DI RISTORAZIONE (compresi tutti i 
sottocodici) 

56.3 BAR E ALTRI ESERCIZI SIMILI SENZA CUCINA (compresi tutti i sottocodici) 

R  ATTIVITÀ ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO (compresi tutti i  
sottocodici) 

 



ALLEGATO 2 - MODULO DI DOMANDA  

 

AL COMUNE DI MONCALVO 
PEC moncalvo.ragioneria@pec.it  

 
OGGETTO: SECONDO BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO PER 
LE PICCOLE E MICRO IMPRESE COMMERCIALI, ARTIGIANE E TURISTICHE DEL TERRITORIO COMUNALE 
FINALIZZATI A CONTENERE L’IMPATTO DELL’EPIDEMIA COVID-19 
 
Il sottoscritto _____________________________________, nato a _________________________________ 

Prov. ________ il _______________, Codice fiscale _________________________________ residente a 

________________________________________,   Indirizzo ______________________________________ 

__________________________________________ n._________ , C.A.P _______,  

 
in qualità di titolare/legale rappresentante dell’impresa 

Ragione Sociale: ……………………………………………………………………………………………………………………….……. 

Sede Legale: Comune di ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Indirizzo ………………………………………………….….………………………………………………………………………………………………… 

Sede operativa: Comune di  ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Indirizzo ………………………………………………….….………………………………………………………………………………………………… 

(Per gli operatori ambulanti)  

Mercato in cui opera: ………………………..…………………..…………………..…………………..…………………………… 

Tel …………………………………………………………………………….. Cell ……………………..…………………..…………………… 

E-mail ……………………………..…………………………..………….… PEC …………………………………………..……………………… 

Data di Iscrizione al Registro Imprese o all’Albo delle 

Imprese Artigiane …………………………………….………………… 

Cod. ATECO di impresa (attività prevalente) 

…………………………………………………….………………… 

P.IVA ……….……………………………………….………………………… 

Cod. Fiscale Impresa 

……………………….……………………… 

 

CHIEDE 

di aderire al SECONDO BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO PER 
LE PICCOLE E MICRO IMPRESE DEL TERRITORIO COMUNALE FINALIZZATI A CONTENERE L’IMPATTO 
DELL’EPIDEMIA COVID-19 del Comune di Moncalvo. 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la propria responsabilità: 

  



DICHIARA E ATTESTA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000 sotto la propria responsabilità 

 Di essere piccola e micro-impresa, di cui al decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 18 aprile 
2005. 

 Di svolgere, alla data di presentazione della domanda 
o attività economica in ambito commerciale e artigianale (iscritta all’albo delle Imprese artigiane) 

attraverso un’unità operativa (unità locale, intesa come sede operativa) ubicata nel territorio 
del Comune di Moncalvo; 

o commercio ambulante e della ristorazione mobile avente sede legale nel Comune di Moncalvo 
 Di essere regolarmente costituita e iscritta al Registro Imprese o, nel caso di imprese artigiane, all'Albo 

delle imprese artigiane. 
 Di essere attiva al Registro Imprese o, nel caso di impresa artigiana, all'Albo delle imprese artigiane al 

momento della presentazione della domanda. 
 Di avere Codice Ateco Primario di Impresa compreso nell’elenco di cui alla Tabella dell’Allegato 1 al 

presente bando. 
 Di non essere sottoposta a procedure concorsuali o liquidazione e/o non avere il legale rappresentante 

o soggetto proponente, alla data di presentazione della domanda di contributo, in stato di fallimento, 
liquidazione coatta, concordato preventivo o con in corso un procedimento per la dichiarazione di una 
di tali situazioni. 

 Di essere in regola con l'assolvimento degli obblighi contributivi, previdenziali e assistenziali secondo le 
vigenti disposizioni legislative. 

 Di non essere destinataria di sanzioni interdittive ai sensi dell’art.9, comma 2, del decreto legislativo 8 
giugno 2001, n.231 (Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società 
e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell’articolo 11 della legge 29 
settembre 2000, n.300). 

 Che il legale rappresentante, soggetto proponente o soggetti con potere di rappresentanza, sono in 
possesso dei requisiti morali per l’accesso o esercizio di attività commerciali ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. 26 maggio 2010 n.59. 

 Di non avere alcuno dei soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 (c.d. Codice delle 
leggi antimafia) per il quale sussistano cause di divieto, di decadenza, di sospensione di cui all’art. 67 
del citato D.Lgs.. 

 Di presentare i requisiti previsti dal D. Lgs 231/2007 e successive disposizioni attuative emanate da 
Banca d’Italia in materia di riciclaggio e finanziamento al terrorismo. 

 Di non essere destinataria di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di recupero 
adottata dalla Commissione europea ai sensi del Reg. (CE) n. 1589/2015 in quanto è stato ricevuto e 
successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato è tenuto a 
recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del 
Regolamento (CE) n. 1589/2015. 

 Di poter beneficiare del contributo richiesto ai sensi del Regolamento UE n. 1407/2013 e s.m.i. relativo 
alla regola cosiddetta “a titolo de minimis”, in quanto non ha ricevuto contributi superiori a 200.000 
euro nel corso degli ultimi tre anni. 

 Di non avere contenziosi di qualsiasi genere con il Comune di Moncalvo. 
 Di aver preso visione e accettato tutte le clausole contenute nel Bando. 
 Di essere a conoscenza delle disposizioni che disciplinano la concessione e la revoca del contributo 

assegnato previste dal presente bando.  
 

 

 

 



DICHIARA E ATTESTA INOLTRE QUANTO SEGUE 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000 sotto la propria responsabilità 

  
DICHIARA 

 
DI AVER SOSTENUTO SPESE NELL’ESERCIZIO 2020  PER UN IMPORTO ALMENO AL DOPPIO DEL CONTRIBUTO 
PER LA FASCIA DI APPARTENENZA, COME DA ALLEGATI DOCUMENTI GIUSTIFICATIVI DI SPESA, (FATTURE, 
RICEVUTE, BUSTE PAGA, QUIETANZE F24 INTESTATE ALL’IMPRESA, RICEVUTE PAGAMENTO RATE MUTUI), 
PER UN TOTALE DI € ________, AL NETTO DELL’IVA. 

 
CON RIFERIMENTO AL CONTRIBUTO DA RICEVERE 

 DICHIARA che i riferimenti del conto corrente per il versamento sono: 
C/C n. _________________________________________________                                          
Intestato  a _________________________________________________                                                                                                       
IBAN 

PAESE  CIN ABI CAB NUMERO DI CONTO CORRENTE 

                           

 
 SI IMPEGNA a comunicare tempestivamente al Comune di MONCALVO ogni eventuale variazione delle 

coordinate bancarie per il versamento del contributo spettante. 
 

Luogo e Data  Firma Legale rappresentante 

 
 

____________________________ 

  
 

____________________________________ 
 
 
 
ALLEGARE: 
1. COPIA CARTA D’IDENTITÀ IN CORSO DI VALIDITÀ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE (SOTTOSCRITTORE); 
 

 
COMPILARE IL MODULO DI CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI RIPORTATO NELLA 
PAGINA SUCCESSIVA  

Di avere già beneficiato del contributo nel primo bando  Sì    No 
Di essere in regola con il pagamento dei tributi locali e delle sanzioni 
amministrative nei confronti dell’Amministrazione Comunale di 
Moncalvo al 31/12/2019 

 Sì    No

Di avere regolarizzato le proprie posizioni debitorie con 
l’Amministrazione Comunale di Moncalvo prima della presentazione 
della domanda di contributo 

 Sì    No



Comune di Moncalvo - Provincia di Asti 
 

Espressione del consenso al trattamento dei dati personali 
A norma del Regolamento UE 679/2016 e  

del Codice della Privacy italiano, come da ultimo modificato dal d.lgs. 101/2018 
 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

a) Il titolare del trattamento è il Comune di MONCALVO via PIAZZA BURONZO 2 Tel. 0141-917505 Fax 
0141-917352 Email protocollo@comune.moncalvo.at.it  PEC : protocollo.moncalvo@pec.it  

b) I dati di contatto del responsabile della protezione dei dati: mail fabrizio.brignolo@libero.it pec 
brignolo.fabrizio@ordineavvocatiasti.eu; 

c) I dati personali raccolti saranno trattati a mezzo sia di archivi cartacei che informatici (ivi compresi 
dispositivi portatili) solamente al fine di erogare i servizi istituzionalmente richiesti e previsti; la 
base giuridica del trattamento è la necessità di assolvere all’interesse pubblico cui è 
istituzionalmente preposto, nonché di adempiere obblighi legali cui è soggetto il titolare del 
trattamento; 

d) I dati saranno trattati dal personale dipendente e dai collaboratori del Titolare, nonché da 
Responsabili esterni e dai loro dipendenti e collaboratori nei limiti dello stretto indispensabile per 
erogare il servizio nonché, ricorrendone i presupposti, per istruire le eventuali richieste di 
contributo a Enti terzi;  

e) I dati saranno trattati per tutto il tempo in cui sarà erogato il servizio e successivamente i dati 
saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa; 

f) Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la 
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 
trattamento; 

g) Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante 
per la protezione dei dati personali, con sede in Piazza di Monte Citorio n. 121 - 00186 Roma, email: 
garante@gpdp.it Fax: (+39) 06.69677.3785, Centralino telefonico: (+39) 06.69677.1 sito web: 
www.garanteprivacy.it  

h) La mancata comunicazione di dati personali richiesti comporta l’impossibilità di erogare i servizi. 
 

Dichiaro di aver letto l’informativa di cui sopra: 

 

SI  ho letto l’informativa  

NO  non ho letto l’informativa 

 

 

Luogo, Data        Firma del legale rappresentante 


	3 2022-000065-1.pdf (p.1-5)
	3 2022-000065-2.pdf (p.6-12)
	3 2022-000065-3.pdf (p.13-16)
	3 2022-000065-4.pdf (p.17-20)

